

# **Skibhusvej A/S**

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2016  
(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 20/1 2017

---

Jimmy Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Skibhusvej A/S  
Thujavej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 30 72 04 66  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 11. juli 2007  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Niels Jørgen Andersen, formand  
Heidi Haals Andersen  
Jimmy Andersen

### Direktion

Jimmy Andersen

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år investering i fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der henvises til omtalen i note 3 i årsrapporten.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 4.811.048, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 21.084.451.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>4.383.257</b>	<b>2.924</b>
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		-320.812	-185
Vedligeholdelse		-787.885	-424
Andre eksterne omkostninger		-137.421	-55
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.137.139</b>	<b>2.260</b>
Af- og nedskrivninger af og materielle anlægsaktiver		-8.250	0
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>3.128.889</b>	<b>2.260</b>
Værdireguleringer af investeringsejendomme		3.666.827	1.086
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.795.716</b>	<b>3.346</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.065.815	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		379.709	169
Finansielle indtægter		739.069	234
Finansielle omkostninger	1	-3.476.161	-903
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.504.148</b>	<b>2.846</b>
Skat af årets resultat	2	-693.100	-783
<b>Årets resultat</b>		<b>4.811.048</b>	<b>2.063</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.445.524	169
Overført resultat		3.365.524	1.894
		<b>4.811.048</b>	<b>2.063</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Investeringsejendomme	3	66.692.970	44.286
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>32.999</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>66.725.969</u></b>	<b><u>44.286</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	6.265.815	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	3.164.789	2.785
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	<u>1.956.577</u>	<u>1.225</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>11.387.181</u></b>	<b><u>4.010</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>78.113.150</u></b>	<b><u>48.296</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.586	24
Andre tilgodehavender		362.491	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>11.789</u>	<u>11</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>405.866</u></b>	<b><u>35</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>948.954</u></b>	<b><u>1.929</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.354.820</u></b>	<b><u>1.964</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>79.467.970</u></b>	<b><u>50.260</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		3.800.000	2.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.250.604	1.805
Overført resultat		<u>14.033.847</u>	<u>10.306</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8</b>	<b><u>21.084.451</u></b>	<b><u>14.911</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.154.700</u>	<u>1.462</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.154.700</u></b>	<b><u>1.462</u></b>
Ansvarlig lånekapital		800.000	800
Gæld til realkreditinstitutter		<u>48.002.691</u>	<u>28.602</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>48.802.691</u></b>	<b><u>29.402</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	552.092	1.329
Kreditinstitutter		281.305	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.530.492	1.315
Selskabsskat		0	325
Anden gæld		<u>4.062.239</u>	<u>1.516</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.426.128</u></b>	<b><u>4.485</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>56.228.819</u></b>	<b><u>33.887</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>79.467.970</u></b>	<b><u>50.260</u></b>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	150.193	39
Andre finansielle omkostninger	<u>3.325.968</u>	<u>864</u>
	<b><u>3.476.161</u></b>	<b><u>903</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	326
Årets udskudte skat	<u>693.100</u>	<u>457</u>
	<b><u>693.100</u></b>	<b><u>783</u></b>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar		<u>55.097.075</u>
Kostpris 31. december		<u>55.097.075</u>
Værdireguleringer 1. januar		7.929.068
Årets værdireguleringer		<u>3.666.827</u>
Værdireguleringer 31. december		<u>11.595.895</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>66.692.970</u></b>

## Noter til årsrapporten

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et afkastkrav på 5,58%.

Ændringer i afkastssatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastssatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastssatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,08	5,58	6,08
Dagsværdi	73.255.934	66.692.970	61.209.263
Ændring i dagsværdi	6.562.964	0	-5.483.707



## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	41.249
Kostpris 31. december	<u>41.249</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	8.250
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>8.250</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>32.999</u></u></b>

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2016 kr.	2015 t.kr.
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	<u>5.200.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>5.200.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	<u>1.065.815</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>1.065.815</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>6.265.815</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
TT Odensia ApS	Odense	100%	5.765.815	741.062
EJD Grønnegade A/S	Odense	100%	500.000	0
			<u>6.265.815</u>	<u>741.062</u>

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>980.000</u>	<u>980</u>
Kostpris 31. december	<u>980.000</u>	<u>980</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.805.080	1.636
Årets opskrivninger, netto	<u>379.709</u>	<u>169</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>2.184.789</u>	<u>1.805</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.164.789</u></b>	<b><u>2.785</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KT Ejendomme A/S	Odense	49%	6.458.754	774.918

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar	<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.000.000</u>
Opskrivninger 1. januar	225.000
Årets opskrivninger	<u>731.577</u>
Opskrivninger 31. december	<u>956.577</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>1.956.577</u></u></b>

### 8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	2.800.000	1.805.080	10.305.832	14.910.912
Kontant kapitalforhøjelse	1.000.000	0	0	1.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	362.491	362.491
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.445.524</u>	<u>3.365.524</u>	<u>4.811.048</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u><u>3.800.000</u></u></b>	<b><u><u>3.250.604</u></u></b>	<b><u><u>14.033.847</u></u></b>	<b><u><u>21.084.451</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.484.666	800.000	0	800.000
Gæld til realkreditinstitutter	<u>29.245.704</u>	<u>48.554.783</u>	<u>552.092</u>	<u>31.317.000</u>
	<b><u>30.730.370</u></b>	<b><u>49.354.783</u></b>	<b><u>552.092</u></b>	<b><u>32.117.000</u></b>

### 10 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tredjemands engagement med pengeinstitut, hvis gæld pr. 31/12-2016 udgør 3.000 t.kr. Kautionen kan højst gøres gældende med 300 t.kr. + renter m.v. i forhold hertil.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med moderselskabet HJN Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter fremgår af administrationsselskabet HJN Invest ApS' årsrapport.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.868 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 50.302 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.687 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve for i alt 13.840 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 16.391 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 281 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve for i alt 25.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 20.299 t.kr.